
. / . 

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ----- 
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μαρούσι, 24.09.2025 
 ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Αριθ. Πρωτ.: Φ.476/65/118363/Α2 
 ----- 
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: https://www.minedu.gov.gr 
Ηλ. Ταχ.: dts2@minedu.gov.gr 
 pavlou@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Βασίλειος Παύλου 
Τηλέφωνο: 210 3443108 

 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση ετήσιας τριμελούς επιτροπής διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων τεχνικών έργων, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα, από 
οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως 
αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, για το έτος 2025 - 2026. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν.4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133/τ.Α/07.08.2019), «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης», και ιδίως το άρθρο 37. 

β) Του ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α/08.08.2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 221, παράγραφοι 3, 7 και 8, 
το άρθρο 344, παράγραφος 4, το άρθρο 376, παράγραφος 10, και το άρθρο 379, 
παράγραφος 6. 

γ) Του ν.2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/τ.A/09.03.1999), «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

δ) Του π.δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/τ.Α/23.02.2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

ε) Του π.δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/τ.Α/17.07.2019), «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

στ) Του π.δ. 77/2023 (Φ.Ε.Κ. 130/τ.Α/27.06.2023), «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων». 

ζ) Του π.δ. 413/87 (Φ.Ε.Κ. 184/τ.Α/13.10.1987), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το Υπουργείο Εθνικής 

ΑΔΑ: 957Ω46ΝΚΠΔ-ΕΙΤ



2 / 3 

Παιδείας και Θρησκευμάτων αρμοδιότητας Διεύθυνσης Εφαρμογής Εκπαιδευτικών 
Σχεδίων (ΔΙΕΦΕΣ)». 

2. Τις αποφάσεις: 
α) Υπ’ αριθμό 135821/Γ1/02.11.2022 (Φ.Ε.Κ. 1042/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./07.11.2022), με θέμα 

«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

β) Υπ’ αριθμό 156347/Υ1/16.12.2022 (Φ.Ε.Κ. 6461/τ.Β/17.12.2022), με θέμα «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων», απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

γ) Υπ’ αριθμό 160288/Α7/23.12.2022 (Φ.Ε.Κ. 6864/τ.Β/29.12.2022), με θέμα «Εκχώρηση 
διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής στους 
Περιφερειακούς Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους 
Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους», απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

3. Την ανάγκη συγκρότησης ετήσιας επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων τεχνικών έργων, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με κριτήριο ανάθεσης τη πλέον συμφέρουσα, από οικονομικής 
άποψης, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων 
κριτηρίων. 

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, την αξιολόγηση του αντικειμένου και του προσωπικού. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Συγκροτούμε άμισθη τριμελή Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων τεχνικών έργων, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με κριτήριο ανάθεσης τη πλέον συμφέρουσα, από οικονομικής άποψης, 
προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, για το 
έτος 2025 - 2026, ως εξής: 
 
α) τον κ. Γεώργιο Κολέζα, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΕΜΠ, αποσπασμένο εκπαιδευτικό στη 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την κα. Πηνελόπη 
Νούκου, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, μόνιμη υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, 

β) την κα. Κωνσταντίνα Γαλάνη, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, αποσπασμένη υπάλληλο στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την κα. Λιλιάνα 
Νασόϊ, Μηχανολόγο Μηχανικό ΠΕ, μόνιμη υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, 

γ) την κα Ακριβή Σακελλαρίδη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΕΜΠ, μόνιμη υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την κα. 
Τρισεύγενη Μαρώση, Μηχανολόγο Μηχανικό ΠΕ, μόνιμη υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. 
 

2. Ως Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Γεώργιος Κολέζας με αναπληρώτρια την κα. 
Πηνελόπη Νούκου. 

3. Ως Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η κα Ακριβή Σακελλαρίδη με αναπληρώτρια την 
κα Κωνσταντίνα Γαλάνη. 

ΑΔΑ: 957Ω46ΝΚΠΔ-ΕΙΤ



3 / 3 

4. Έργο της Επιτροπής αποτελεί η διενέργεια διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων τεχνικών έργων, με κριτήριο ανάθεσης τη πλέον συμφέρουσα, από 
οικονομικής άποψης, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως 
αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., για το έτος 2025 - 2026. 

5. Η θητεία των Μελών της Επιτροπής ορίζεται ετήσια. 
 
Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία ανάρτησής της στο διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ Για την Αναθέτουσα Αρχή 
 Ο Προϊστάμενος Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 
 
 
 
 Ιωάννης Βλάσσης 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
2. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Β΄ - Τεχνικών Έργων 
4. Αναφερόμενοι στην απόφαση (06) 

ΑΔΑ: 957Ω46ΝΚΠΔ-ΕΙΤ


		2025-09-24T11:31:32+0300


	

		2025-09-24T11:32:16+0300
	Athens




